
 

 

                                 

 

  

 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 451, Centro. Barra do Choça – Bahia. CEP: 45.120 – 000.  

Fone/Fax: 77 436 1013 – 3436 1144.  E-mail: gabinete.pmbc20@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 

 
DECRETO Nº 082/2022 

DE 19 DE MAIO DE 2022 
 
 
 

Atualização de Diárias, e dá outras providências. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Constituição da República 
Federativa do Brasil e na Lei Orgânica Municipal, 
 

 
D E C R E T A: 
 
 

 Art. 1º. Fica aprovada a nova tabela de diárias para os servidores 
municipais, conforme Anexo I, respaldado no que determina o art. 3º da Lei nº 07/93, e o 
Art. 11, do Decreto nº 022/93. 
 
  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
   

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Choça - BA, em 19 de maio de 2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 
 

OBERDAM ROCHA DIAS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 



 

 

                                 

 

  

 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 451, Centro. Barra do Choça – Bahia. CEP: 45.120 – 000.  

Fone/Fax: 77 436 1013 – 3436 1144.  E-mail: gabinete.pmbc20@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

 
 
 

ANEXO I DO DECRETO Nº 082, DE 19 DE MAIO DE 2022. 
 
 

 

 

TABELA DE DIÁRIAS 
 

 
 

NÍVEIS 
NO ESTADO 
VALOR R$ 

FORA DO ESTADO 
VALOR R$ 

 
Prefeito e Vice-Prefeito 
 

R$ 600,00 R$ 800,00 

 
Secretários, Assessor Jurídico, 
Diretor da Agência Municipal de 
Desenvolvimento, Controlador e 
Procurador 
 

R$ 400,00 R$ 600,00 

 
Diretores, Coordenadores e 
Assessor Especial do Gabinete do 
Prefeito 
 

R$ 300,00 R$ 400,00 

Chefes e Assessor I do Gabinete do 
Prefeito 

R$ 250,00 R$ 300,00 

 
Demais Servidores 
 

R$ 200,00 R$ 250,00 

 
 

Gabinete do Prefeito, 19 de maio de 2022. 
 
 
 
 

OBERDAM ROCHA DIAS 
Prefeito Municipal 

 
 


